
 

 

 

 
M i n i s t e r o  d e l l ’ U n i v e r s i t à  e  d e l l a  R i c e r c a  

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 

Alessandro Scarlatti – Palermo 
  All’Albo  

  SEDE 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, modalità e 

requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di graduatorie d’istituto 

utili per l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il personale docente delle Istituzioni statali di alta 

formazione artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni della formazione 

superiore 9 giugno 2023, prot. n. 7140, avente ad oggetto “DM n. 180/2023 in materia di reclutamento di 

docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 2023/2024. Indicazioni applicative”; 

VISTO  il bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei conservatori di musica prot. 

24043 del 09/11/2023 relativo al Settore Artistico Disciplinare COTP/03 – Pratica e Lettura Pianistica;   

VISTA  la convenzione con i Conservatori di Sassari, Ribera, Caltanissetta, Trapani e Messina, prot. 22661 del 

25/10/2023;  

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 599 di costituzione della commissione per la valutazione delle domande pervenute 

prot. 3666 del 16/02/2024; 

VISTO   il Decreto Direttoriale prot. n.27394 del 08/10/2024 con il quale venivano approvati gli atti del concorso 

pubblico per titoli ed esami della graduatoria provvisoria di merito dei candidati e l’elenco dei candidati idonei 

giusto art. 10 comma 2 del bando;  

Visto  la valutazione del reclamo pervenuto entro i termini previsti dall’art. 10 comma 4 del bando acquisito al prot. 

n. 28586/2024; 

VISTO  il Decreto Direttoriale prot. n. 28614 del 22/10/2024 con il quale veniva approvata la graduatoria definitiva 

COTP/03 PRATICA E LETTURA PIANISTICA e l’elenco degli idonei seppur sotto condizione sospensiva 

dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione all’impiego;  

VISTA la delibera n.1 del Consiglio Accademico del 25/10/2024 verbale n. 22 con la quale venivano approvati tutti 

gli atti ed in particolare i verbali nonché l’assunzione di n. 5 docenti a tempo indeterminato per il SAD  

COTP/03 PRATICA E LETTURA PIANISTICA secondo quanto previsto dall’art. 11 comma 4 del bando 

nonché dell’art. 4 comma1 let. v) del D.M. 180/2023  

DECRETA 

Art. 1 Ai vincitori di cui l’allegato A al presente decreto è conferito incarico a tempo indeterminato per il profilo di 

Docente di prima fascia per il settore disciplinare SAD COPT/03 PRATICA E LETTURA PIANISTICA ai sensi del 

CCNL “Istruzione e Ricerca” sezione AFAM vigente per n. 5 posti presso il Conservatorio di Musica di Palermo, n. 1 

posto presso il Conservatorio di Caltanissetta, n. 3 posti presso il Conservatorio di Sassari, n. 1 posto presso il 

Conservatorio di Trapani, n. 1 posto presso il Conservatorio di Ribera e  n. 1 posto presso il Conservatorio di Messina   

Art. 2 Entro 48 ore dalla data di pubblicazione del presente decreto i vincitori di cui l’allegato A dovranno esprimere 

l’ordine di preferenza delle sedi tra quelle indicate all’art. 1 del bando esclusivamente tramite pec all’indirizzo  

info@pec.conservatoriopalermo.it. Modalità di riscontro difformi non saranno prese in considerazione. 

Art. 3 La mancata espressione di volontà nei termini indicati sarà considerata d’ufficio come rinuncia all’incarico a 

tempo indeterminato, e, analogamente alla mancata accettazione dell’incarico a tempo indeterminato o alla mancata 

stipula del contratto a tempo indeterminato (entro 48 ore dall’accettazione della nomina), in assenza di oggettivo 

impedimento, determina la decadenza dall’incarico conferito e, conseguentemente, la cancellazione dalla graduatoria 

dell’insegnamento per il quale la nomina è stata conferita. 

Art. 4 Dalla data di pubblicazione del presente Decreto decorre il termine per eventuali impugnative. 
 

Il Direttore 

 

M° Mauro Visconti 

mailto:info@pec.conservatoriopalermo.it


 
M i n i s t e r o  d e l l ’ U n i v e r s i t à  e  d e l l a  R i c e r c a  

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 

Alessandro Scarlatti – Palermo 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

90133 Palermo – Via Squarcialupo, 45 – Tel 091/580921/581465/582803 – 091.8486022 

info@pec.conservatoriopalermo.it  -  C.F.97169270820 

Allegato A 
GRADUATORIA VINCITORI 

 

 

ID 

 
 

COGNOME 

 
 

NOME TOTALE 

 
1 23797 

 
BONFIGLIO 

 
CLAUDIO 91,5 

 
2 24194 

 
GIANELLO 

 
FEDERICO 90,9 

 
3 24019 

 
LOATELLI 

 
ILARIA 90,6 

 
4 12268 

 
MAGNANI 

 
BEATRICE 89,9 

 
5 22036 

 
RUGANI 

 
SIMONE 88,5 

 
6 11797 

 
BELTRANI 

 
PIETRO 86,3 

 
7 12180 

 
GRIPPI 

 
GIUSEPPE 82,95 

 
8 17978 

 
CIRRITO 

 
DAVIDE 81,75 

 
9 23835 

 
LIBANO 

 
ALEANDRO 
GIUSEPPE 

78,65 

 
10 22864 

 
BUONO 

 
MARIACRISTINA 78,65 

 
11 25886 

 
BALESTRI 

 
CHANTAL 77,6 

 
12 25437 

 
VILLARI 

 
ANGELO 77,05 

mailto:info@pec.conservatoriopalermo.it


 
M i n i s t e r o  d e l l ’ U n i v e r s i t à  e  d e l l a  R i c e r c a  

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 

Alessandro Scarlatti – Palermo 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

90133 Palermo – Via Squarcialupo, 45 – Tel 091/580921/581465/582803 – 091.8486022 

info@pec.conservatoriopalermo.it  -  C.F.97169270820 

 
 
 
 

IDONEI 
 

 

 
13 19665 

 
BELLANI 

 
SILVIA 75,4 

 
14 12481 

 
BICCHIERINI 

 
GIANNI 74,6 

 
15 22167 

 
BAIETTA 

 
SERGIO 72,9 

 
16 24749 

 
D’AUGELLO 

 
SILVIA 71,55 

 
17 25651 

 
PAVONE 

 
VINCENZO 66 

 
18 25385 

 
PELLEGRINO 

 
MARINA 65,8 

 
19 16789 

 
GALEANI 

 
MARIO 65,75 

 
 
 
 

         Il Direttore 

 

  M° Mauro Visconti 

 
 

mailto:info@pec.conservatoriopalermo.it

